
 

 

 

 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 Главы города Вологды 
 

 
от 19 марта 2025 года                                                                                                № 64 

 

 

О внесении изменений  

в постановление Главы города Вологды от 05 мая 2017 года  

№ 178 «О порядке участия Вологодской городской Думы в осуществлении 

отдельных государственных полномочий в сфере оказания гражданам 

бесплатной юридической помощи» 

 

На основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава 

городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы города Вологды от 05 мая 2017 года                   

№ 178 «О порядке участия Вологодской городской Думы в осуществлении 

отдельных государственных полномочий в сфере оказания гражданам бесплатной 

юридической помощи» (с последующими изменениями) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слово и цифру «, части 3» исключить. 

1.2. В пункте 3 слова «Экспертно-правового отдела» заменить словами 

«Отдела правового обеспечения Управления по обеспечению деятельности Главы 

города Вологды и». 

1.3. В приложении слова и цифры «, материнство и детство (2), жилье (3), 

труд и заработная плата (4), социальная защита населения (5), строительство                    

и архитектура (6), юриспруденция и право (7), транспорт (8), здравоохранение (9), 

землепользование (10), финансы (11), образование (12), торговля (13), культура                 

и спорт (14), охрана общественного порядка (15), пенсионное обеспечение (16), 

награждение (17), общественные объединения и организации (18), налоги                        

и платежи (19), молодежная политика (20), информационный обмен (21), 

 

 

 

 



2 

 

природные ресурсы и экология (22), кадры (23), прочие вопросы (24)» заменить 

словами и цифрами «жилье (2), материнство и детство (3), труд и заработная плата, 

кадровые вопросы (4), социальное и пенсионное обеспечение (5), 

землепользование, архитектура и градостроительство (6), законность, 

правопорядок и защита прав граждан (7), транспорт и дорожное хозяйство (8), 

здравоохранение (9), финансы (10), образование и наука (11), торговля                              

и общественное питание (12), культура, спорт и туризм (13), защита прав 

участников СВО и членов их семей, поддержка граждан, прибывших с территории 

Украины, ЛНР и ДНР (14), награждение (15), общественные объединения                           

и организации (16), молодежная политика (17), информационный обмен (18), 

природные ресурсы и экология (19), прочие вопросы (20)». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Вологодские новости», размещению на официальном сайте Вологодской 

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 декабря 2024 года, за исключением подпункта 1.2 пункта 1, 

действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2025 года. 

 

 

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников 


